[image: ]
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2025 г.                               №14                                  ст. Маркинская

	«Об утверждении единого аналитического плана реализации муниципальной программы Маркинского сельского поселения Цимлянского района «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2025 год»

       В соответствии с постановлением Администрации Маркинского сельского поселения от 15.10.2024 № 77  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Маркинского сельского поселения» Администрация Маркинского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  единый аналитический план реализации  муниципальной  программы  Маркинского  сельского поселения Цимлянского района «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2025 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Маркинского
сельского поселения                                                                          О.С. Кулягина

Приложение №1
к постановлению
Администрации
Маркинского сельского поселения
                  от 12.02.2025 г.№14

Единый аналитический план реализации муниципальной (комплексной) программы
Маркинского сельского поселения Цимлянского района «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2025 год

	№ п/п
	Наименование структурного элемента муниципальной (комплексной) программы Маркинского сельского поселения, мероприятия (результата), контрольной точки

	Срок реализации
	Ответственный исполнитель
(должность, ФИО)
	Объем расходов, (тыс. рублей)

	начало
	окончание

	всего
	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Комплексы процессных мероприятий

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Охрана окружающей среды в Маркинском сельском поселении»
	01.01.2025г.
	30.11.2025г.

	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0

	1.1.
	Мероприятие (результат) «Количество ежегодных мероприятий по экологическому просвещению и образованию, проведенных на территории поселения»
	01.01.2025г.
	30.11.2025г.
	Чупрына А.Г., главный специалист Администрации Маркинского сельского поселения
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0

	1.1.1.
	Контрольная точка 1.1. Публикация статьи по экологическому просвещению и образованию
	01.01.2025г.
	30.11.2025г.
	Чупрына А.Г., главный специалист Администрации Маркинского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.2.
	Контрольная точка 1.2. заключение муниципального контракта
	01.01.2025г.
	30.11.2025г.
	Кузнецова А.А., главный специалист Администрации Маркинского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.3.
	Контрольная точка 1.3. Публикация в средствах массовой информации
	01.01.2025г.
	30.11.2025г.
	Чупрына А.Г., главный специалист Администрации Маркинского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.4.
	Контрольная точка 1.4.
Произведена оплата товаров
	01.01.2025г.
	30.11.2025г.
	Паршикова Н.А., главный специалист Администрации Маркинского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.5.
	Мероприятие (результат) «Размещено на официальном сайте администрации Маркинского сельского поселения информация о состоянии окружающей среды
	01.01.2025г
	30.11.2025г.
	Чупрына А.Г., главный специалист Администрации Маркинского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.6.
	Мероприятие (результат) « Расходы по утилизации ртутьсодержащих веществ »
	01.01.2025г.
	30.11.2025г.
	Лебедева В.А., главный специалист Администрации Маркинского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.7.
	Контрольная точка 1.1. Прием от населения и организаций ртутьсодержащих веществ
	01.01.2025г.
	30.11.2025г.
	Лебедева В.А., главный специалист Администрации Маркинского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.8.
	Контрольная точка 1.2. заключение муниципального контракта на утилизацию ртутьсодержащих веществ
	01.01.2025г.
	30.11.2025г.
	Кузнецова А.А., главный специалист Администрации Маркинского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.9.
	Контрольная точка 1.3. Выполнение работ (услуг)
	01.01.2025г.
	30.11.2025г.
	Лебедева В.А., главный специалист Администрации Маркинского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.10.
	Контрольная точка 1.4.
«Произведена оплата работ (услуг)»
	01.01.2025г.
	30.11.2025г.
	Паршикова Н.А., главный специалист Администрации Маркинского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.11.
	Мероприятие (результат) «Мероприятия по устранению мест несанкционированного размещения отходов, свалочных очагов и мусорных навалов»
	01.01.2025г.
	30.11.2025г.
	Чупрына А.Г., главный специалист Администрации Маркинского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.12.
	Контрольная точка 1.1. Проведение рейдов по выявлению свалочных очагов на территории поселения
	01.01.2025г.
	30.11.2025г.
	Кузнецова А.А., главный специалист Администрации Маркинского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.13.
	Контрольная точка 1.2. заключение муниципального контракта
	01.01.2025г.
	30.11.2025г.
	Кузнецова А.А., главный специалист Администрации Маркинского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.14.
	Контрольная точка 1.3. Выполнение работ (услуг)
	01.01.2025г.
	30.11.2025г.
	Кузнецова А.А., главный специалист Администрации Маркинского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.15.
	Контрольная точка 1.4.
«Произведена оплата  работ (услуг)»
	01.01.2025г.

                                                                                                                                               30.11.2025г.
	Паршикова Н.А., главный специалист Администрации Маркинского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие водохозяйственного комплекса на территории Маркинского сельского поселения»

	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0

	2.1.
	Мероприятие (результат) «Мероприятия по обеспечению безопасности ГТС»
	01.01.2025г.
	30.11.2025г.
	Чупрына А.Г., главный специалист Администрации Маркинского сельского поселения
	140,0
	0,0
	0,0
	140,0
	0,0

	2.1.1.
	Контрольная точка 1.1. Анализ состояния ГТС на территории поселения
	01.01.2025г.
	30.11.2025г.
	Чупрына А.Г., главный специалист Администрации Маркинского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.1.2.
	Контрольная точка 1.2. заключение муниципального контракта
	01.01.2025г.
	30.11.2025г.
	Кузнецова А.А., главный специалист Администрации Маркинского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.1.3.
	Контрольная точка 1.3. Выполнение работ (услуг)
	01.01.2025г.
	30.11.2025г.
	Чупрына А.Г., главный специалист Администрации Маркинского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.1.4
	Контрольная точка 1.4.
«Произведена оплата  работ (услуг)»
	01.01.2025г.
	30.11.2025г.
	Паршикова Н.А., главный специалист Администрации Маркинского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.
	Итого по муниципальной программе
	X
	X
	X
	145,0
	0,0
	0,0
	145,0
	0,0

image1.png